
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

2 08/01/2020 17 6

Oggetto: 

Oggetto: Decreto Legislativo n. 152/06 - art.208 - VARIANTE NON SOSTANZIALE DELL' 
IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA, TRATTAMENTO E RECUPERO RIFIUTI PER LA 
PRODUZIONE DI COMPOST AUTORIZZATO CON DD. N.5 DEL 08.03.2018. - DITTA NEW
VISION Srl con sede Legale in Via Lepanto n. 84 - 80045 POMPEI (NA) e sede impianto C.da 
Pianelle Zona Industriale - 82026 Sassinoro (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTE
La D.G.R.C. n. 619 dell’8 Novembre 2016, la D.G.R.C. n. 249 del 3 maggio 2017, nonché il DPGRC n. 194
dell’  11  maggio 2017 di  conferimento dell’incarico dirigenziale  presso la  UOD 500612 “Autorizzazioni
ambientali e Rifiuti” Benevento, oggi 50.17.06;

PREMESSO CHE:
 con Decreto Dirigenziale n. 5 del 08/03/2018, è stato rilasciato l’atto amministrativo di autorizzazione unica

alla  costruzione ed esercizio  dell’  impianto  DI  MESSA IN RISERVA,  TRATTAMENTO E RECUPERO
RIFIUTI PER LA PRODUZIONE DI COMPOST AUTORIZZATO alla DITTA NEW VISION Srl con sede
Legale in Via Lepanto n. 84 – 80045 POMPEI (NA) e sede operativa dell’ impianto in C.da Pianelle Zona
Industriale  –  82026  Sassinoro  (BN,  legalmente  rappresentata  dalla  Sig.ra  Rosaria  Longobardi
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS**

 la ditta New Visione Srl con istanza presentata in data 26 Novembre 2019, acquisita al protocollo di questa
UOD al n. 2019.0716590, di pari data, ha chiesto di apportare delle modifiche non sostanziali all’impianto
per una migliore funzionalità e in particolare la variante gestionale delle Attrezzature e il miglioramento del
sistema di  scarico delle  acque,  in  quanto  si  intende sostituire  le  attrezzature  costituite  da aprisacchi,
trituratore e miscelatore con una sola macchina polivalente – Trituratore lento birotore – che esplica le
funzioni  delle  attrezzature  sostituite,  ed  inoltre  si  intende migliorare  il  sistema di  scarico  delle  acque
inserendo delle ulteriori griglie di raccolta per le acque di dilavamento dei piazzali esterni e per le acque di
percolamento  all’interno  del  capannone,  mantenendo  inalterato  il  ciclo  lavorativo,  la  potenzialità
dell’impianto, le superfici, le emissioni prodotte ed i quantitativi da trattare e in ottemperanza alla Delibera
della Giunta Regionale n.223 del 20/05/2019 ha presentato copia del progetto approvato per la valutazione
ex art. 3 del DPR 151/2011 e il Parere Favorevole dei Vigili del Fuoco per l’impianto in questione.

 La ditta ha presentato alla UOD Valutazioni Ambientali istanza di valutazione preliminare ai sensi dell’art. 6
comma 9 del D. Lgs. 152/06 inerente l’intervento di modifica non sostanziale ottenendo, con nota prot.
2019.0366744 dell’11.06.2019, esito positivo e che il  progetto si configura come adeguamento tecnico
finalizzato a migliorare il rendimento e le prestazioni ambientali . omissis…. 

 questa UOD, con nota prot. n.2019.0755823 dell’11/12/2019, ha richiesto integrazioni e chiarimenti prima
dell’avvio del procedimento amministrativo;

 la ditta New Vision Srl con nota del 20 Dicembre 2019, acquisita al ns. protocollo n. 2019.0780396, di pari
data,  ha  trasmesso  la  documentazione  integrativa  in  funzione  delle  osservazioni  richieste  da  questo
ufficio;

 questa UOD, con nota prot. 2020.0004623 del 07.01.2020, ha dato avvio al procedimento amministrativo;

CONSIDERATO CHE
 la ditta New Vision Srl, con nota del 20 dicembre 2019, acquisita agli atti  di questa UOD con prot. n.

2019.0780396 del 20.12.2019, ha trasmesso le integrazioni richieste:
◦ relazione tecnica asseverata, a firma di tecnico abilitato, della modifica non sostanziale  aggiornata

dalle osservazioni richieste da questa UOD;
◦ Relazione tecnica di impatto acustico previsionale redatta da tecnico abilitato, sulle sorgenti sonore

presenti nell’impianto;
◦ Supporto informatico contenente il progetto approvato per la valutazione ex art. 3 del DPR 151/2011 e

il parere favorevole dei Vigili del Fuoco per l’impianto in questione; 
RITENUTO CHE

 si rende necessario rilasciare alla ditta New Vision Srl, con sede legale  in Via Lepanto n. 84 – 80045
POMPEI (NA) e sede operativa dell’ impianto in C.da Pianelle Zona Industriale – 82026 Sassinoro (BN)
l'autorizzazione all’esecuzione delle modifiche da apportare all’impianto;

VISTI
 il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni;
 la delibera di Giunta Regionale n° 386 del 20 luglio 2016 e smi;
 la Delibera di Giunta Regionale n. 8 del 15 Gennaio 2019 
 il Decreto Dirigenziale n. 5 del 08 marzo 2018;
 La documentazione agli atti presentata per le modifiche non sostanziali;

Alla stregua dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Responsabile del Procedimento e della Posizione
Organizzativa competente, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni di competenza di altri Enti:

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



di prendere atto delle modifiche non sostanziali presentate dalla ditta New Vision Srl, in possesso del Decreto
Dirigenziale n. 5 del 08.03.2018 di autorizzazione unica alla costruzione ed esercizio dell’ impianto DI MESSA IN
RISERVA, TRATTAMENTO E RECUPERO RIFIUTI PER LA PRODUZIONE DI COMPOST, con sede Legale in
Via Lepanto n. 84 – 80045 POMPEI (NA) e sede operativa dell’ impianto in C.da Pianelle Zona Industriale –
82026 Sassinoro (BN, legalmente rappresentata dalla Sig.ra Rosaria Longobardi  ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS** così  come  richieste  dalla  ditta  e  integrate  ed
asseverate dal tecnico di fiducia incaricato; 
di richiamare e osservare tutte le prescrizioni e le indicazioni presenti nei Decreti Dirigenziali n. 5 del 08 marzo
2018 non in contrasto con le “modifiche non sostanziali” richieste dalla ditta e per le parti non in contrasto con il
presente atto, le cui condizioni e prescrizioni di gestione restano ferme e invariate;
di autorizzare  la modifica non sostanziale al progetto iniziale approvato con decreto Dirigenziale n. 5 del 08
marzo  2018,   relativo  all’impianto  di  rifiuti  non  pericolosi  in  favore  impianto  DI  MESSA  IN  RISERVA,
TRATTAMENTO E RECUPERO RIFIUTI PER LA PRODUZIONE DI COMPOST, con sede Legale in Via Lepanto
n. 84 – 80045 POMPEI (NA) e sede operativa dell’ impianto in C.da Pianelle Zona Industriale – 82026 Sassinoro
(BN,  legalmente  rappresentata  dalla  Sig.ra  Rosaria  Longobardi  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** *** comprensivo dei seguenti allegati:

ALLEGATO 1: Relazione Tecnica Variante non Sostanziale

di obbligare la ditta New Vision Srl a comunicare l’inizio dei lavori  i lavori, i quali dovranno iniziare entro 1 (un
anno) dal rilascio del presente decreto di approvazione e concludersi entro 3 (tre) anni, previa comunicazione
inizio lavori alla scrivente Unità Operativa Dirigenziale ed al Comune di Sassinoro (BN) ed alla definizione di
eventuali  adempimenti  urbanistici  con  il  predetto  Comune  prevista  dalla  normativa  vigente  e  dall’apposito
Regolamento Comunale;
di comunicare 

 l’esercizio dell’attività con le modifiche apportate  solo dopo il completamento dei lavori e stabilire che la
stessa ditta provveda a dare comunicazione alla UOD Autorizzazioni Ambientali e rifiuti Benevento della
Regione  Campania  trasmettendo  apposita  perizia  asseverata  di  tecnico  abilitato attestante  la
ultimazione dei lavori;

di munirsi, ove non avesse già ottemperato, e di trasmettere, il PEI (Piano Emergenza Interno) e il PEE (Piano
Emergenza  Esterno) ed  il  relativo Certificato  di  Prevenzione  incendi  adeguato  alle  modifiche  apportate  e
distribuite nell’impianto prima della messa in esercizio dello stesso, anche in attuazione ed adeguamento alla
DGRC n. 223 del 20.05.2019, avente ad oggetto: Linee Guida regionali contenenti le prescrizioni di prevenzione
antincendio da inserire obbligatoriamente negli atti autorizzativi riguardanti la messa in esercizio degli impianti di
trattamento rifiuti.
di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  Società  New Vision  Srl,  Al  Comune di  Sassinoro,  all'ARPAC –
Dipartimento Provinciale di Benevento, all’Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ASL BN1, all’Ente Idrico
Campano – Distretto Calore Irpino. 
di pubblicare il presente decreto sul sito della Regione Campania “ Regione – Casa di Vetro”

 Dott. Giampaolo Parente
   


